Ley Nº 27902 - Modificatoria de la Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Desagregación de recursos 

Apruébese la Desagregación de los Recursos aprobados mediante el Decreto Supremo Nº 175-2025-EF, hasta por un 
monto total de S/ 1'821,743.00 (UN MILLON OCHOCIENTOS VEINTIUN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y 
TRES Y 00/100 SOLES), para financiar el pago de la asignación por cumplimiento de las metas institucionales, indicadores de 
desempeño y compromisos de mejora de los servicios alcanzados en el Año Fiscal 2024, establecido en el artículo 15 del Decreto 

~ gislativo Nº 1153, Decreto Legislativo que regula la Política Integral de Compensaciones y Entregas Económicas del personal